ПРОТОКОЛ № 22
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

Саморегулируемой организации

«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

г. Великий Новгород                                                                                «12» ноября 2012 г.

Присутствовали:

члены Совета - Борисов Е.С., Синяков В.Н., Морякова Л.В.,  Яворская В.А.

Работники исполнительной дирекции: Президент Букетов В.О., зам. исполнительного директора Ефременко И.В., начальник отдела  контроля Кулебякина М.П., ведущий специалист отдела контроля Рождественский И.Н.
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10.

Время открытия заседания:  15час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 15 час. 45 мин.

Председательствующий: Борисов Е.С.

Секретарь: Ефременко И.В.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений   от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. О замене (выдаче) свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации с расширением перечня видов работ.

2. О замене (выдаче) свидетельств на допуск к работам по подготовке проектной документации в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.07.2011 года №356.
3. Об исключении из состава членов СРО ООО «Максстрой».

4. Об утверждении коммерческого банка для размещения средств компенсационного фонда на депозите.

1. Слушали по первому вопросу: начальника отдела  контроля Кулебякину М.П.,
- В соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», поступило   заявление о  замене (выдаче) свидетельства:

1. ООО «Новгородская электротехническая компания».
- Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  заменить (выдать) свидетельство на допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по Перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегионразвития №624,  указанной выше  организации.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»»  по результатам голосования решил:  внести изменения в перечень (реестр) членов НП и заменить (выдать новое Свидетельство о допуске) следующей организации:
1) ООО «Новгородская электротехническая компания» (ОГРН 1085321002557),  заявление от 15.10.2012г., (виды работ: 4.3; 4.5 - на особо опасных и технически сложных объектах),   взамен   ранее    выданного  №СРО-П-056-16112009-0213 от  21.02.12 г.
2. Слушали по второму вопросу: начальника отдела  контроля Кулебякину М.П., ведущего специалиста Рождественского И.Н.
 - В соответствии с Приказом от 15.07.2011 г. №356 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору «Об утверждении новой формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» поступили  заявление о  выдаче (замене) свидетельств, без расширения перечня видов работ, от следующих организаций:
1) ООО «Аудит Пожарной Безопасности»;

2) ООО «НТЦ «Неон»;

3) ООО «Спецэнерго плюс»;

4) ООО «Вектор»;

5) ООО «Стальпроект»;
6) ООО «Спецмонтаж»;
7) ООО «Электра-Н»;

8) ООО «Сфинкс»;

9) ООО «Хоссер»;

10) ООО «Новгородагропромпроект»;
11) ООО «Агропромпроект»;

12) ООО «ГрафИнфо»;

13) ООО «Новострой»;

14) ОАО «Боровичский комбинат огнеупоров»;
15) ООО «РатиборСпецсистемы»;
16) ООО «КИП».
- Рассмотрев представленные заявления, контрольная комиссия рекомендует заменить (выдать) Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.07.2011 года №356.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»»  по результатам голосования решил:
- внести изменения в перечень (реестр) членов НП и произвести замену (выдать новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного), следующим организациям:

1) ООО «Аудит Пожарной Безопасности» (ОГРН 1005321004524), заявление от 02.10.2012 г., (виды работ: 3; 4.1; 4.5; 5.3; 5.6; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 7.5; 9; 10; 11).
В заявлении ООО «Аудит Пожарной Безопасности» указаны виды  работ 4.3;4.4; 8  которые не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного  кодекса РФ.

Совет партнерства принял решение включить виды работ 4.3; 4.4; 8 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.

2) ООО «НТЦ «Неон» (ОГРН 1045300269376), заявление от 03.10.2012 г.; (виды работ: 3; (7.1; 7.2- в том числе на особо опасных и технически сложных объектах); 7.3; 7.4; 7.5; 9; 10; 11).
3) ООО «Спецэнерго плюс» (ОГРН 1095321005570), заявление от 03.10.2012 г.; (виды работ: 4.5;  5.3).
В заявлении ООО «Спецэнерго плюс» указаны виды  работ 4.3; 4.4 которые не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного  кодекса РФ.

Совет партнерства принял решение включить виды работ 4.3; 4.4 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.

4) ООО «Вектор» (ОГРН 1075302000806), заявление от 05.10.2012 г., (виды работ: 1.2; 5.3).
5) ООО «Стальпроект» (ОГРН 1095321001962), заявление от 09.10.2012 г., (виды работ: 1.1; 2; 3).
В заявлении ООО «Стальпроект» указан вид  работ 8  который не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного  кодекса РФ.

Совет партнерства принял решение включить вид работ 8 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.

6) ООО «Спецмонтаж» (ОГРН 1085331001470), заявление от 09.10.2012 г., (виды работ:4.5; 5.6; 10).
 В заявлении ООО «Спецмонтаж» указан вид  работ 4.4  который не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного  кодекса РФ.

Совет партнерства принял решение включить вид работ  4.4 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.
7) ООО «Электра-Н» (ОГРН1025300794837), заявление от 19.10.2012 г., (виды работ: 4.1; 4.2; 5.3 (4.3; 4.4; 4.5; 5.6; 6.2; 6.3; 6.7; 6.8; 10- в том числе на особо опасных и технически сложных объектах).
8) ООО «Сфинкс» (ОГРН 1025300806805), заявление от 06.11.2012 г., (виды работ: 10).
9) ООО «Хоссер» (ОГРН 1027810315587), заявление от 09.11.2012 (виды работ: 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 6.2; 10).
В заявлении ООО «Хоссер» указан вид  работ 4.3; 4.4  который не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного  кодекса РФ.

Совет партнерства принял решение включить вид работ  4.3; 4.4 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.
10) ООО «Новгордагропромпроект» (ОГРН 1025300795520), заявление от02.10.2012 г., (виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2;  4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12;  9; 10; 11; 13).
В заявлении ООО «Новгородагропромпроект» указаны вид работ 4.3; 4.4; 8 которые не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
Совет партнерства принял решение включить вид работ 4.3; 4.4; 8 в приложение   к  свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.
11) ООО «Агропромпроект» (ОГРН 1025300807180), заявление от 02.10.2012 г., (виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2;  4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3;5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 9; 10; 11; 12; 13).
В заявлении ООО «Агропромпроект» указаны вид работ 4.3; 4.4; 8 которые не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
Совет партнерства принял решение включить вид работ 4.3;4.4;8 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.
12)  ООО «ГрафИнфо» (ОГРН 1025300804825), заявление от 02.10.2012 г., (виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2;6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.12; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 8; 9; 10; 11; 13- в том числе на особо опасных и технически сложных объектах).
13)  ООО «Новострой» (ОГРН 1025300779415), заявление от 08.10.2012 г., (виды работ 4.1).
14)  ОАО «Боровичский комбинат огнеупоров» (ОГРН 1025300987139), заявление от 09.10.2012г. (виды работ: 1.2; 1.3; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6;  6.7; 6.8; 6.9; 6.12; 7.3; 7.4; 7.5; 9; 10; 11; 12; 13).
15) ООО «Ратибор Спецсистемы» (ОГРН 1045300266538) заявление от 10.10. 2012 г.,
(виды работ: 4.5; 5.6; 6.2; 6.3; 6.11; 10).
16) ООО «КИП» (ОГРН 1025300987557) заявление от 15.10.2012г., (виды работ: 4.5; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3).
В заявлении ООО «КИП» указаны вид работ 4.3; 4.4;8 которые не требуют получения допуска к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, если работы выполняются на объектах не предусмотренных статьей  48.1 Градостроительного Кодекса РФ.
Совет партнерства принял решение включить вид работ 4.3; 4.4; 8 в приложение к свидетельству для обеспечения условий участия организации в проводимых конкурсах и аукционах на выполнение заказа.
    3. Слушали по третьему вопросу: зам. исполнительного директора Ефременко И.В. с информацией о систематическом неисполнении ООО «Максстрой» правил саморегулирования, принятых в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области». Организация имеет задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2011г., 1,2,3 квартал 2012 г., неоднократно направлялись письма-уведомления (исх.№11/2 от 06.02.2012 г., исх. №43/1 от 06.04.2012 г., исх. №48/3 от 17.05.2012 г., исх. №53/2 от 01.06.2012 г., исх.№77/2 от 16.08.2012 г., исх. №103/1 от 23.10.2012 г.) в адрес члена СРО, попытки органа контроля связать по телефону с офисами не увенчались успехом. По электронному адресу СРО было получено  письмо (вх. №2 от 16.01.2012 г.) о приостановлении членства ввиду банкротного состояния ООО «Максстрой». В ответ было направлено разъяснение об отсутствии в законодательстве процедуры приостановления членства и о том, что  организация не имеет действующего свидетельства на допуск к работам по 624 Приказу. Действие ранее выданных свидетельств по Приказу Минрегионразвития № 274 и 480 прекращено в соответствии с законодательством (протокол № 1 заседания Совета НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  от 11.01.2011 года).

Поступило предложение:

1) Исключить ООО «Максстрой» из состава членов НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  в связи с систематическим неисполнением правил саморегулирования, принятых в НП и в соответствии с п.2.5 Мер дисциплинарного воздействия (утверждены общим собранием членов НП 19 октября 2009 года протокол № 4).
2) Юридической службе НП подготовить исковые заявления для обращения в суд с целью взыскания задолженности по оплате членских взносов.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»»  по результатам голосования решил:

1) Исключить ООО «Максстрой» из состава членов НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  в связи с систематическим неисполнением правил саморегулирования, принятых в НП и в соответствии с п.2.5 Мер дисциплинарного воздействия (утверждены общим собранием членов НП 19 октября 2009 года протокол № 4).

2) Юридической службе НП подготовить исковые заявления для обращения в суд с целью взыскания задолженности по оплате членских взносов.
3) Внести изменения в перечень (реестр) членов НП и направить уведомление в  Ростехнадзор.

    3. Слушали по четвертому вопросу:  главного бухгалтера Лебедеву Е.В. с информацией о решении общего собрания членов НП СРО «Гильдия пректировщиков Новгородской области» (протокол № 2 от 15 ноября 2011 года) - делегировать Совету НП право заключения в конце 2012 года договора о размещения средств компенсационного фонда на депозите в коммерческом банке (по итогам мониторинга предлагаемых условий)  и информацией по результатам мониторинга предложений коммерческих банков на размещение средств компенсационного фонда на депозите (приложение 1 к протоколу).
По итогам обсуждения поступило предложение: утвердить КБ «НС Банк» (ЗАО) для размещения средств компенсационного фонда на депозите.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»»  по результатам голосования решил:

утвердить КБ «НС Банк» (ЗАО) для размещения средств компенсационного фонда на депозите.
Председательствующий                                                                                   Борисов Е.С.

Секретарь                                                                                                           Ефременко И.В.
5